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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7163 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE 13.280,810.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.150,616.00
01 00 N/A 5,150,616.00
01 00 00 N/A 5,150,616.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,011,791.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 1,011,791.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,011,791.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 970,710.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 896,040.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 896,040.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 74,670.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 74,670.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 30,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 30,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 30,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 11,081.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 5,105.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 5,105.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 5,112.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 5,112.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
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S 12
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1.1.01
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1.1.01

1.1.01
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1.1.01

Estado: APROBADO

13,280,810.00
864.00
864.00
3,149,284.00
3,149,284.00
1,963,468.00
1,820,000.00
1,680,000.00
1,380,000.00
300,000.00
140,000.00
115,000.00
25,000.00
125,000.00
25,000.00
25,000.00
100,000.00
100,000.00
18,468.00

8,508.00




GOBIERNO DE LA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacién de Presupuestaria de Gastos

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
16/1/2025 11:26 AM

Pagina: 3de 11
00103141818-PRD_CIFE_1
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7163 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE 13.280,810.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de salud 8,508.00

01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 8,508.00

01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 8,520.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,440.00

01 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 480,816.00
01 00 00 | 0003 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 30,000.00
01 00 00 | 0003 Impresién, encuadernacion y rotulacién 30,000.00

01 00 00 | 0003 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 30,000.00
01 00 00 | 0003 VIATICOS 27,000.00
01 00 00 | 0003 Viaticos dentro del pais 27,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Viaticos dentro del pais S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 27,000.00
01 00 00 | 0003 ALQUILERES Y RENTAS 348,800.00
o1 00 00 | 0003 Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion 348,800.00

01 00 00 | 0003 o1 Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion 21 20 1955 100 0000 11.01 348,800.00

o1 00 00 | 0003 i);?S;gEE\S/ICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 75.,016.00
01 00 00 | 0003 Comisiones y gastos 10,016.00

01 00 00 | 0003 01 |Comisiones y gastos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 10,016.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

Servicio de organizacién de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios juridicos

MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos y bebidas para personas
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
Productos eléctricos y afines
Productos eléctricos y afines

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

S 12
P 11
S 12
| 21
S 12
S 12
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0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,280,810.00
55,000.00
55,000.00
10,000.00
10,000.00
505,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
195,000.00
20,000.00
20,000.00
50,000.00
50,000.00
125,000.00
125,000.00

200,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Maquinas-herramientas

Maquinas-herramientas

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Personal de servicios especiales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

| 21
P 11
S 12
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1.1.01
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,280,810.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
989,541.00
989,541.00
677,611.00
664,683.00
588,000.00
588,000.00
27,683.00
27,683.00
49,000.00
49,000.00
12,928.00
5,956.00
5,956.00
5,964.00
5,964.00

1,008.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de contabilidad y auditoria
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES

Programas de informatica y base de datos
Programas de informética

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

P 11

| 21
S 12
S 12
S 12
S 12
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20
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,280,810.00
1,008.00
1,008.00
156,930.00
156,930.00
46,930.00
25,000.00
21,930.00
110,000.00
50,000.00
60,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00

2,673,524.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7163 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE 13.280,810.00
11 00 N/A 2,673,524.00

11 00 00 N/A 973,524.00

11 00 00 | 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 973,524.00

11 00 00 | 0001 GASTOS 973,524.00

11 00 00 | 6001 CONTRATACION DE SERVICIOS 960,000.00

u [ oo oo foom 03 D CONSERIACION, FEPARACIONES
1 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 960,000.00

11 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 20 1955 100 0000 2503 350,000.00

11 00 00 | 0001 02 | Mantenimientos y reparaciones especiales | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 300,000.00

11 00 00 | 0001 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos | 21 30 9996 102 0000 2.5.03 160,000.00

11 | oo | oo |ooo1 07 gﬁeﬂz&‘g’zie”to’ reparacion, servicios de pintura y sus | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 150,000.00

11 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,524.00

11 00 00 | 0001 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 13,524.00

11 00 00 | 0001 Repuestos y accesorios menores 13,524.00

11 00 00 | 0001 01 | Repuestos | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 13,524.00

1 00 07 ggﬁsit(r)gggi?/nlzls:ﬁbers;ructuras Culturales, Educativas , 1,200,000.00
11 00 07 | 0051 Construccion Funeraria 1,200,000.00
11 00 07 | 0051 GASTOS 1,200,000.00

11 00 07 | 0051 OBRAS 1,200,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7163 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE 13.280,810.00
11 00 07 | 0051 INFRAESTRUCTURA 1,200,000.00

11 00 07 | 0051 Obras urbanisticas 1,200,000.00

11 00 07 | 0051 01 | Obras urbanisticas | 22 20 1955 100 0000 4.3.05 1,200,000.00

1 00 1 Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 500,000.00

11 00 11 | 0051 Construccion de Paradas 500,000.00

11 00 11 | 0051 GASTOS 500,000.00

11 00 11 | 0051 OBRAS 500,000.00

11 00 11 | 0051 INFRAESTRUCTURA 500,000.00

11 00 11 | 0051 Obras urbanisticas 500,000.00

11 00 11 | 0051 01 |Obras urbanisticas 22 20 1955 100 0000 4.1.01 500,000.00
12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 3.840,438.00
12 00 N/A 3,840,438.00

12 00 00 N/A 3,840,438.00

12 00 00 | 0002 gsgéags\f SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y 219.700.00
12 00 00 | 0002 GASTOS 219,700.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 219,700.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 219,700.00

12 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal fijo 202,800.00
12 00 00 | 0002 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 202,800.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20
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1955

1955
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100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,280,810.00
16,900.00
16,900.00
3,620,738.00
3,620,738.00
2,120,738.00
2,099,500.00
1,938,000.00
1,938,000.00
161,500.00
161,500.00
21,238.00
9,784.00
9,784.00
9,798.00
9,798.00
1,656.00
1,656.00
1,500,000.00

1,500,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE

Combustibles y lubricantes

Gasolina

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios funerarios y gastos conexos
MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

| 21 20
S 12 20
S 12 20
S 12 20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.02

4.5.10

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

13,280,810.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,616,232.00
1,616,232.00
1,616,232.00
1,097,932.00
1,097,932.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
1,012,932.00
1,012,932.00
1,012,932.00

800,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7163 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE ARROYO DULCE 13.280,810.00
14 00 00 | 0001 Ayudas y donaciones a personas 1,012,932.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 4510 12,932.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4.5.10 200,000.00

14 00 00 | 0002 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 518,300.00

14 00 00 | 0002 GASTOS 518,300.00

14 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 508,300.00

14 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 508,300.00

14 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal fijo 469,200.00

14 00 00 | 0002 01 | Sueldos empleados fijos E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 469,200.00

14 00 00 | 0002 Sueldo anual no.13 39,100.00

14 00 00 | 0002 01 |Sueldo Anual No. 13 E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 39,100.00

14 00 00 | 0002 CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000.00

14 00 00 | 0002 g"\ll'?é)RSIgEE\S/ICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 10,000.00

14 00 00 | 0002 Comisiones y gastos 10,000.00

14 00 00 | 0002 01 |Comisiones y gastos E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 10,000.00

Total General

13,280,810.00



